[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	« 18 » апреля 2018 года
	                                     Дело №  118/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) к открытому акционерному обществу «Рыбницкий молочный комбинат» (г. Рыбница,           ул. Вершигоры, д. 97) о взыскании доначисленных налогов и финансовых санкций при участии представителей:

Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району – С. Ю. Герб по доверенности от 8 января 2018 года,

открытого акционерного общества «Рыбницкий молочный комбинат» –                      О. В. Кириченко по доверенности № 2-РМК/18 от 4 января 2018 года,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд) от 26 февраля 2018 года к производству суда принято заявление Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (далее – налоговая инспекция, заявитель) к открытому акционерному обществу «Рыбницкий молочный комбинат» (далее – общество, должник) о взыскании доначисленных налогов и финансовых санкций, слушание дела назначено на 7 марта 2018 года.

Рассмотрение дела откладывалось по основаниям, указанным в определениях суда от 7 марта 2018 года и 21 марта 2018 года.

В состоявшемся 18 апреля 2018 года заседании суд, заслушав лиц, участвующих в деле, пришел к выводу о том, что заявителем не исполнена обязанность, предусмотренная пунктом 4 статьи 130-26 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

В связи с непредставлением налоговой инспекцией доказательств, необходимых для рассмотрения настоящего дела и принятия решения, суд счел необходимым реализовать право на истребование таковых, основываясь на пункте 5 статьи 130-26 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики во взаимосвязи с пунктом 3 статьи 46 названного Кодекса.
Изложенное свидетельствует о наличии основания, предусмотренного пунктом 1 статьи 109 указанного кодифицированного процессуального закона, для отложения рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 3 статьи 46, статьей 128, пунктом 5 статьи 130-26 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Истребовать у Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району доказательства, подтверждающие наличие оснований для доначисления налогов открытому акционерному обществу «Рыбницкий молочный комбинат» по Предписанию от 14 декабря 2017 года, составленному по акту проверки № 118-п от 8 декабря 2014 года, а также подтверждающие расчет доначисленных налогов.

2. Отложить рассмотрение дела № 118/18-11 на 4 мая 2018 года на 11.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,      ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                         Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д